САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД КОЛПИНО

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.99 N 218
О флаге города Колпино
Заслушав и обсудив информацию председателя Колпинского Городского Совета Данкмана А.М. "О флаге города Колпино"

Колпинский Городской Совет ПОСТАНОВИЛ:
1. Утвердить Положение о флаге муниципального образования города Колпино согласно приложению N 1.

2. Утвердить изображение флага муниципального образования города Колпино согласно приложению N 2.

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Совета А.М.Данкман

Приложение 1

к Постановлению Колпинского

Городского Совета

от 24.06.99 N 218

ПОЛОЖЕНИЕ

о флаге города Колпино

1.
Флаг муниципального образования города Колпино (далее -
флаг города) - опознавательно-правовой знак,составленный и употребляемый в соответствии с вексилологическимиправилами, служа​щий символом муниципального образования, единства его территориинаселения, прав и самоуправления.

Флаг города является наряду с основным муниципальным симво​лом- гербом муниципального образования города Колпино, офи​циальным символом города.

2.
Флаг города представляет собой прямоугольное полотнище с
отношением ширины к длине полотнища - два к трем. В полотнище
флага чередуются вертикальные полосы различные по ширине: красная, белая, черная, белая, красная,белая, черная, белая, крас​ная. Соотношение ширины полос соответственно:

	11
	1,5
	1
	1,5
	3
	1,5
	1
	1,5
	11

В центральной красной полосе изображены три желтых(золотистых) пламени, языки пламени выделены красным контуром. Изображение всех элементов флага должно соответствовать утвержденному изобра​жению флага.

3.
Флаг города поднимается:

3.1. на зданиях органов местного самоуправления - постоянно;

3.2. на зданиях муниципальных учреждений - в дни государ​ственных праздников, а также памятных событий, перечень которых устанавливается органами местного самоуправления;

3.3. на жилых зданиях, зданиях и сооружениях органов госу​дарственной власти, общественных объединений,предприятий, учреж​дений, организаций независимо от форм собственности - по желанию проживающих в жилых зданиях, руководства объединений, предприя​тий ,учреждений, организаций;

3.4. на плавсредствах,принадлежащих муниципальному образо​ванию городу Колпино.

4. Флаг города может использоваться (подниматься, вывеши​ваться, устанавливаться) в кабинетах руководителей и залах засе​даний органов местного самоуправления, муниципальных предприятий, учреждений,организаций при проведении ими церемониях, иных тор​жественных мероприятиях и во время частных торжеств.

5. Во всех случаях подъема на территории муниципального об​разования города Колпино каких-либо флагов совместно с ними под​нимается флаг города Колпино.При этом флаг города располагается после государственных флагов, флагов субъектов Российской федера​ции, флагов (штандартов) глав государств, субъектов Российской фе​дерации, и перед иными флагами в общем порядке расположения фла​гов.

Настоящая норма действует постольку, поскольку она не вхо​дит в противоречие с действующим законодательством.

Схемы общего порядка расположения (для четного и нечетного количества флагов) прилагаются.

6. Флаг города может быть поднят в знак траура. При этом к его древку непосредственно над полотнищем крепится черная лента по длине равная половине полотнища, или же флаг города приспус​кается до половины древка(мачты).

7. Флаг города должен всегда соответствовать прилагаемому
изображению и описанию.

8. Колпинским Городским Советом может быть предписано или разрешено использование флага города в иных случаях, а также вос​прещение его использования в отдельных случаях из числа предус​мотренных п.п. 3.2, 3.3, 4 настоящего Положения.

9. В случае употребления флага города в противоречии с нас​тоящим Положением ответственность несет сторона, допустившая на​рушение.

10.
Изготовление и коммерческая реализация флага города Колпино может осуществляться только по согласованию с Колпинским Го​родским Советом.